

Milieuaansprakelijkheidsverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: SAA, financieel dienstverlener, vergunning: 12011217 (NL)
Product: Milieuaansprakelijkheidsverzekering Agrarisch Comfortplan

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering geeft dekking voor schade aan het milieu door verontreiniging die is veroorzaakt door uw bedrijf of eigendommen. Er zijn twee dekkingvarianten mogelijk, namelijk rubriek A: de uitgebreide gevarendekking of rubriek B: de Topdekking. Welke u heeft blijkt uit het polisblad net zoals het verzekerd bedrag.

Extra informatie

De schade kan zijn op de eigen locatie van uw bedrijf of bij derden. Er wordt wel een onderscheid gemaakt in welke kosten voor vergoeding in aanmerking komen als het aan eigendommen zijn van uzelf of van derden. Zie hiervoor de polisvoorwaarden. Voor beide geldt dat ook de kosten in verband met het opruimen en afvoeren van asbest en daarmee verontreinigde materialen zijn verzekerd.



Wat is verzekerd?

- ✓ Verzekerd zijn milieuschades waarbij de aanwezigheid van een stof in een zodanige concentratie de toepasselijke (overheid-) normen en waarden, die gelden op het moment dat de aanwezigheid van de stof zich manifesteert, worden overschreden.

Extra informatie

De volgende kosten komen voor vergoeding in aanmerking: sanering, zaakschade, bedrijfsschade, ter voorkoming en vermindering van schade, preventieve opruiming, expertise en herbouw. Deze worden hieronder per kopje apart toegelicht.

Sanering

- ✓ Sanering is het ongedaan maken van een verontreiniging van de bodem, het oppervlaktewater of enig(e) al dan niet ondergronds(e) water(gang). Dit bestaat uit onderzoek, reiniging, opruiming, transport, opslag, vernietiging en vervanging van grond en/of (grond-)water en/of isolatie van een verontreiniging.

Extra informatie

Zowel verzekerd voor eigen locatie als bij derden.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade ontstaan door onder andere atoomkernreacties, aardbeving, overstroming, genetische schade en molest zijn niet verzekerd.

Extra informatie

Ook schade als gevolg van een handelen of nalaten dat in strijd is met enig van overheidswege gegeven voorschrift ter zake van het milieu, indien zulks is gescheid in opdracht van of met goedvinden van een verzekerde.

Al bestaande schade

- ✗ Niet gedekt zijn de kosten veroorzaakt door en optredend bij of voortvloeiende uit een verontreiniging die reeds aanwezig is op het moment dat het verzekerde gevaar zich verzezenlijkt.

Juridische hulp

- ✗ U bent niet verzekerd voor juridische hulp. Dit kunt u verzekeren op een rechtsbijstandsverzekering. Vraag uw verzekeringsadviseur om advies.

Fraude, opzet en strafbare feiten

- ✗ U bent niet verzekerd als u bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Ook schade door opzet, roekeloosheid en merkelijke schuld is niet verzekerd.

Extra informatie

U kunt in de polisvoorwaarden hierover meer informatie terugvinden, zoals definitie en uitwerking begripsomschrijving.

Zaakschade

- ✓ Zaakschade is beschadiging van objecten waaronder ook vervuiling, vernietiging of vermissing van zaken wordt verstaan.

Extra informatie

Als door derden schade geleden wordt hieronder mede verstaan aantasting van de economische gebruikswaarde van zaken van die derden, anders dan door beschadiging, vervuiling, vernietiging of vermissing van die zaken.

Onderzoekskosten

- ✓ Kosten ter voorkoming en vermindering van schade alsmede kosten van preventieve opruiming zijn verzekerd. Ook de kosten van onderzoek naar de verontreiniging en naar mogelijke oplossingen om te saneren vallen hieronder.

Extra informatie

Ook de kosten van een deskundige bij schaderegeling die door of met instemming van de verzekeraar is benoemd zijn verzekerd. De zogenaamde expertisekosten.

Bedrijfsschade

- ✓ Bedrijfsschade is de derving van brutowinst, met andere woorden de opbrengsten verminderd met de variabele kosten (die zijn dus afhankelijk van de bedrijfsactiviteiten).

Extra informatie

Betreft zowel de eigen schade/locatie als ook schade bij derden als deze als gevolg van de sanering bedrijfsschade ondervinden.

Herbouw

- ✓ De kosten van herstel en/of herbouw, echter tot een maximum van het verschil tussen de verkoopwaarde van de opstal(len) voor en na de in het kader van de uitvoering van de sanering noodzakelijke afbraak.

Verzekerde gevaren (rubriek)

- ✓ De Topdekking verzekert de gevaren als genoemd onder rubriek A: de uitgebreide gevaren, plus alle (overige) van buiten komende onheilen. Tevens enig eigen gebrek van opstallen en roerende zaken, veroorzaakt door fouten in ontwerp, constructie, uitvoering of materiaalkeuze.

Extra informatie

Onder uitgebreide gevaren verstaan we onder andere brand, blikseminslag, ontploffing, storm, vorst, luchtverkeer, aanrijding, aanvaring, diefstal na braak, vandalisme, rellen en opstootjes, overspanning/inductie, omvallen van bomen; heistellingen en kranen. Enkele risico's mbt tanks, silo's, foliebassins en mestzakken Ook het laden en/of lossen van stoffen in gesloten emballage.

Samenloop

- ✗ Onder deze polis bestaat geen dekking indien en voor zover de aanspraken op vergoeding onder deze polis onder een andere verzekering zijn gedekt, dan wel zouden zijn gedekt indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan.

Wijziging van het risico

- ✗ Bij wijziging van het risico bijvoorbeeld de op het polisblad vermelde activiteiten veranderen of verzwaren dient dit direct gemeld te worden. Bij het achterwege blijven hiervan, vervalt elk recht op vergoeding onder de polis, tenzij aangetoond kan worden dat de geleden schade op geen enkele wijze verband houdt met deze wijziging.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Als het verzekerd bedrag niet toereikend is voor een volledige vergoeding dan geldt dat de, mede als er schade is aan de verzekerde locatie, de belangen van verzekeringnemer het zwaarst wegen.

Extra informatie

Heeft meer dan één derde onder deze verzekering gedekte schade geleden, dan worden de aanspraken van derden op vergoeding onder de polis naar evenredigheid teruggebracht tot het beloop van het verzekerde bedrag, onder aftrek, indien van toepassing, van de vergoeding van schade en kosten aan de verzekerde locatie.

Eigen risico

- ! Deze verzekering heeft geen eigen risico.

Terrorisme

- ! Voor dit risico is conform het protocol een beperking ingesteld op de omvang van de vergoeding. Voor meer informatie zie de polisvoorwaarden en de website: www.terrorismeverzekerd.nl



Waar ben ik gedekt?

✓ Deze verzekering geldt voor de bedrijfslocatie(s) in Nederland die op het polisblad staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meldt schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan ook via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand.